
Resolución de Consejo Directivo 241 / 2023 - EXA -UNSa
EXP 19076/2017 Solicitud de designacion al CS de Esp. Dora MENDOZA
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
15/05/2023

"1983- 2023- 40 años de Democracia en Argentina"

VISTO: La Res. CS Nº 440/2017, por la qué se autoriza a esta Facultad a
efectuar la convocatoria a Concurso Público de Antecedentes y Prueba de
Oposición, para la provisión de un (1) cargo regular de Profesor Adjunto,
Dedicación Simple para la asignatura ELECTRÓNICA DIGITAL 111 del 3er.
año de la carrera Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan 2006), que se dicta
en Sede Regional ORAN, y la RESD-EXA: 496/2017 por la cual se realiza la
mencionada convocatoria, y;

CONSIDERANDO:

Que, los integrantes de Jurado designado por Resolución Nº SO 547/2022,
emite el dictamen que se encuentra agregado de fs. 173 a fs. 174 de estas
actuaciones.

Que, a fs. 177 la Comisión de Docencia e Investigación aconseja aprobar el
Acta Dictamen presentada por el Jurado interviniente y solicitar al Consejo
Superior la designación de la Esp. Dora MENDOZA, en el cargo motivo del
presente Concurso, desde la efectiva toma de posesión y-por el término de cinco
años.

Que, el Consejo Directivo en su 21 º Sesión Ordinaria celebrada el día
07í12/2022 resuelve aprobar, por unanimidad, el despacho de la Comisión de
Docencia e Investigación, con modificaciones.

Por ello y en uso de las atribuciones que le son propias,

El CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS
RESUELVE:

ARTICULO 1 º: Aprobar el Dictamen emitido por el Jurado interviniente a fs. 173
a 174, designado por Resolución Nº SO 547/2022, convalidada por RCD
427/2022 EXA - UNSa. de esta Unidad Académica.

7/
~ ARTICULO 2º: Solicitar al Consejo Superior de la Universidad, la designación de
~ la Esp. Dora MENDOZA - DNI Nº 23.896.452 -en el cargo de Profesor Adjunto,

1 / 2



Resolución de Consejo Directivo 241 / 2023 - EXA -UNSa
EXP 19076/2017 Solicitud de designacion al es de Esp. Dora MENDOZA
De: EXACTAS-Dirección de Docencia

Salta,
15/05/2023

Dedicación Simple, Regular para la asignatura ELECTRONICA DIGITAL 111 del
3er año de la carrera Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan 2006), de la
Sede Regional Orán de la Universidad Nacional de Salta, desde la efectiva toma
de funciones, por el término de cinco (5) años.

%

·"
; .

.t

•' '.11 : •

·::.4" ±

ARTICULO 3°: La designación resultante se imputará a la partida individual
vacante de la planta de personal docente de la Facultad, creada por Resolución
CS. Nº 510/16, Convenio Nº 1031/12- SPU / UNSa, cargo ocupado
interinamente por la Esp. Dora MENDOZA.

ARTICULO 4°: Notifiquese fehacientemente a la Esp. bora MENDOZA. Hágase
saber con copia a la Secretaría Académica y de Investigación, a la Secretaría de
Coordinación Institucional y a la Dirección Administrativa de Docencia.
Cumplido, elévese al Consejo Superior a sus efectos.

JRM/mpc

·/.s.
SECRETARIONCNDOVCO YDEMESTGCIN

FACULTAD DE CS. EXACTAS- UNSA

ZA
Mag. GUSTAVO DANIEL GIL

DECANO
FACULTAD DE CS. EXACTAS -UNSa

2/2


